
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, на 2021-

2023 годы, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2020 № 81 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования город 

Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов 

(программ) приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город Нижний Новгород, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, принятый 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода  от 27.01.2021 № 2, от 17.02.2021 № 21, от 24.03.2021 № 49, от 

28.04.2021 № 79, от 26.05.2021 № 106, от 23.06.2021 № 132, от 28.07.2021 № 157, 

 29.04.2022  № 62 



 

2 

 

от 22.09.2021 № 186, от 27.10.2021 № 211, от 24.11.2021 № 239, от 14.12.2021       

№ 266, от 26.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 21, от 05.03.2022 № 36, от 23.03.2022 

№ 41), следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания» подраздел «Канавинский 

район» дополнить строкой следующего содержания:  

« 

ул. Канавинская, 

д.59, пом. П2 

25,1 Нежилое помещение 

на цокольном этаже 

№ 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030080:411 

». 

1.2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»:  

1.2.1. Подраздел «Канавинский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

ул. Стрелка, дом 1 2888,8 Нежилое 

пятиэтажное 

здание, в том 

числе 

подземных 

этажей - 1 

28/100 Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030023:6 

». 

1.2.2. Подраздел «Ленинский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

ул. Адмирала 

Макарова, д.14, 

пом ВП7 

175,4 Нежилое 

помещение 

на надстро-

енном этаже 

№ 1 

49/100 Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050040:56 

». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


